

**WNIOSEK
Radnego Miasta Bielsk Podlaski**

175/22
Urząd Miasta Bielsk Podlaski
WPŁYNEŁO
2022 -01- 0 4
Nr. Br. 0003.9.2022

PAWEŁ BIERŻYN

Radny Miasta Bielsk Podlaski

Bielsk Podlaski, 04.01.2022 r.

**BURMISTRZ MIASTA
BIELSK PODLASKI**

Dot.:

Złożenie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

TREŚĆ WNIOSKU: Składam wniosek o podjęcie przez Pana Burmistrza działań związanych ze złożeniem wniosku z programu Polski Ład o dofinansowanie inwestycji budowy hali sportowo - widowiskowej z częściowym zagospodarowaniem terenu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim, modernizacją infrastruktury sportowej, przebudową boiska głównego, bieżni oraz modernizacją trybuny widowiskowej wraz z jej zadaszeniem i z zapleczem na obiekcie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim.

Uzasadnienie

Miasto Bielsk Podlaski posiada przestarzałą bazę sportowo-turystyczną, która utrudnia prowadzenie różnorodnej działalności sportowo-rekreacyjnej, rozrywkowej, usługowej itp. Istniejące budynki wybudowano w latach siedemdziesiątych na terenie MOSiR, które obecnie nie spełniają żadnych wymogów i nadają się jedynie do modernizacji lub wyburzenia. Rządowy fundusz Polski Ład jest programem inwestycji strategicznych, jednostki samorządowe mogą ubiegać się o bezzwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji w przypadku infrastruktury sportowej aż o 90 % środków zewnętrznych, w tym 10 % wkładu własnego. Okres składania wniosków jest ograniczony i kończy się 15 lutego 2022 roku. Jest to już druga edycja naboru, gdzie w pierwszej edycji Miasto Bielsk Podlaski otrzymało dofinansowanie na przebudowę boiska bocznego wraz z modernizacją zaplecza co pokazuje, że Rząd chce pomagać

w rozwijaniu się inwestycji związanych z infrastrukturą sportową. Mój wniosek jest skierowany **do wartości dofinansowania nie przekraczającej 30 milionów złotych.**

Budowa hali sportowej lub modernizacja i przebudowa boiska głównego wraz z bieżnią lekkoatletyczną oraz krytą trybuną ma na celu dostosowanie obiektów MOSiR do obecnych wymogów infrastruktury sportowej, co za tym idzie przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców Bielska Podlaskiego poprzez zaspokojenie potrzeb sportowo-kulturalnych oraz wpłynie na promowanie zdrowego stylu życia. Powstanie nowego obiektu zwiększy także ofertę spędzenia czasu wolnego mieszkańców miasta. Nowa infrastruktura Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim rozwiąże wiele problemów, z jakimi borykają się nasi mieszkańcy. W okresie zimowym da możliwości korzystania z hali przez osoby uprawiające sport zawodowo i amatorsko, pozwoli klubom na organizowanie obozów kondycyjnych i zgrupowań dla różnego rodzaju drużyn, zespołów i kadr, ale co najważniejsze pozwoli mieszkańcom brać czynny udział w życiu sportowo - społeczno - kulturalnym miasta, zaś młodzież zachęci do czynnego uprawiania sportu, odciągając ją od różnego rodzaju niebezpiecznych zajęć, jak alkoholizm czy zażywanie narkotyków lub innych używek. Zmodernizowany obiekt przyczyni się do wzrostu roli Bielska Podlaskiego, jako ważnego ośrodka turystycznego w regionie, przyczyni się do zwiększenia oferty turystycznej, pozwoli na wzrost dostępu mieszkańcom do różnych form sportu i rekreacji wydarzeń sportowych o charakterze nie tylko lokalnym, ale regionalnym i ponadregionalnym.



(podpis)

Odpowiedzi małezy udzielic' do 17.01.2022r.